
OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AL CONTRATTO DI 
NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI INDOSSABILI LIFEVEST IN 
ADESIONE SUCCESSIVA ALLA PROCEDURA AGGREGATA 
ESPLETATA DA ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Riscontrato che con deliberazione n. 1579 del 15.11.2024:
- è stato disposto di avvalersi della facoltà di adesione al lotto n. 7 della gara aggiudicata 

dall’ASST Spedali Civili di Brescia con provvedimento n. 220 del 02.02.2022, per 
assegnare alla società Zoll Medical Italia Srl di Piacenza (P.I.: 03301251207), la fornitura 
in noleggio di defibrillatori indossabili “LIFEVEST”, per il periodo 01.12.2024 – 
31.01.2028 e per l’importo complessivo presunto per n. 76 mensilità pari a € 268.736,00 
IVA 4% inclusa, con facoltà di un’eventuale proroga di ulteriori 12 mesi per altre n. 24 
mensilità;

- è stato individuato, ai sensi dell’art. 101 comma 1 del d.lgs. 18.04.2016 n. 50, quale 
direttore dell’esecuzione del contratto il dirigente medico, responsabile dell’SSD 
Elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca SC Cardiologia il dott. De Filippo Paolo;

Rilevato che, con email del 22.01.2025, il dott. Giovanni Malanchini, dirigente medico della 
SSD Elettrofisiologia, ha comunicato la disponibilità a subentrare al dott. De Filippo Paolo 
dal 22.01.2025;
Preso atto della necessità di individuare un nuovo direttore dell’esecuzione del contratto per 
l’appalto in parola;
Evidenziato che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è 
il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti;
Dato atto che la dr.ssa Sara Fumagalli, collaboratore amministrativo professionale della SC 
Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo;

DETERMINA

1. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto in questione, ai sensi degli artt. 101 e 
102 del d.lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis, con decorrenza dal 22.01.2025 e 
per la durata del contratto relativo alla fornitura in noleggio di defibrillatori indossabili 
Lifevest – in adesione alla gara espletata dagli Spedali Civili di Brescia - Lotto 7, il dott. 



Giovanni Malanchini della SSD Elettrofisiologia nei confronti del quale si è proceduto 
all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per la ASST;
3. di dare atto che la dr.ssa Sara Fumagalli, Collaboratore amministrativo professionale della 

SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 78/25)

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AL CONTRATTO DI NOLEGGIO DI 
DEFIBRILLATORI INDOSSABILI LIFEVEST IN ADESIONE SUCCESSIVA ALLA PROCEDURA 
AGGREGATA ESPLETATA DA ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 04/02/2025 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-02-05T16:46:44+0000




